PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.03.2016г.  № 15-р

Об утверждении перечня административных регламентов, предоставляемых Администрацией  Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
В целях реализации статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

 1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов, предоставляемых Администрацией Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2. Настоящее распоряжение обнародовать.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской области                                                                       И.А.Гоголинский

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Пржевальского  городского поселения Демидовского района

Смоленской области

от _______________ № ____

Перечень

административных регламентов, предоставляемых Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 04.02.2015 г. № 12.

 2. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 04.02.2015 г. № 13.

3. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление жилого  помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального  найма», утвержденный постановлением  Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 53 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30)

4. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок)», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 38(в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

5. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Представление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 04.02.2015г. № 16.

6.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для  сдачи в аренду», утвержденный постановлением  Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 57 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30)

7.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги « Оформление документов на  обмен  жилыми помещениями муниципального  жилищного  фонда, предоставленными  по  договорам социального  найма», утвержденный постановлением  Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 04.02.2015 г. № 14 .

8.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации  Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 51 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

9.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 39 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

10.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 52 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30,от 29.12.2015г. №92).

        11.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 36 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30)

      12.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Подготовка  и проведение  торгов (аукционов, конкурсов) по  продаже земельных участков или права на заключение договоров  аренды  земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности (земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена)», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области от _20.02.2016г № 20_.

13.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  (кроме земли)в аренду», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 56 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

14.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 04.02.2015 г. № 11.

15.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 37(в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30)

16.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 27.07.2012 г. № 40( в редакции постановлений от 28.03.2014г. №21, от 06.06.2014 №30 ).

17.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 55 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

18.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 50 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).

19.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации», утвержденный постановлением  Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 19.03.2015 г. № 30.

20.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования ,расположенных на  территории Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 31.08.2015г. № 49.
21.Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 08.10.2012 г. № 54 (в редакции постановлений от 28.03.2014 №21, от 06.06.2014г.№30).
22. Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность  на которые не  разграничена , и на которых расположены  объекты недвижимости (здания, сооружения)», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 20.02.2016г № 19